
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 019/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELLINGTON BARRETO
Data de Publicação: 19/03/2024 16:45:55

18/03/2024 15:43:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a margem de lance de todo o processo para 1% com relação do valor de referência.
19/03/2024 16:45:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a margem de lance de todo o processo para 1% com relação do valor de referência.
01/04/2024 16:13:28    CADASTRO DE PROPOSTA    CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/04/2024 07:52:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/04/2024 13:44:43    CADASTRO DE PROPOSTA    ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME
02/04/2024 14:00:53    CADASTRO DE PROPOSTA    DAKFILM COMERCIAL LTDA
02/04/2024 14:09:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DAKFILM COMERCIAL LTDA
03/04/2024 09:04:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes. Estamos analisando as propostas apresentadas e às 09h30 daremos continuidade ao certame com a 
fase de DISPUTA.
03/04/2024 09:35:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dentro de alguns minutos daremos início à fase de DISPUTA, para tanto segue alguns lembretes:
03/04/2024 09:35:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
1- Evitem enviar mensagens desnecessárias ou fazer questionamentos alheios aos certames, os mesmos não serão atendidos pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio;
03/04/2024 09:36:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
2- Muita atenção ao digitarem os valores ofertados, para que assim evitem possíveis erros, principalmente na PRORROGAÇÃO 
AUTOMÁTICA, poderá não haver tempo hábil para cancelar o lance;
03/04/2024 09:37:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
3- Sucessivos pedidos de cancelamentos de lances serão analisados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sendo que apenas o último 
lance será cancelado.
03/04/2024 09:37:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
4- Quando o item estiver na fase de HABILITAÇÃO, não há mais a possibilidade de cancelamento do lance, mas sim a opção de 
DESCLASSIFICAÇÃO, sendo que para que isto ocorra a mesma deverá ser analisada pelo Pregoeiro em conjunto com a Equipe de 
Apoio.
03/04/2024 09:38:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
5- Se ficar evidenciado a presença de robôs dando lances automáticos, e com isso atrapalhando o bom andamento do certame, 
iremos estipular uma margem para a dificultar a ação dos mesmos, principalmente em lotes que já se encontram em prorrogação 
automática entre licitantes que estejam posicionados em colocações intermediárias.
03/04/2024 09:38:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom certame a todos.
03/04/2024 09:38:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 1 em disputa, deem seus lances.
03/04/2024 10:22:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de DISPUTA, daremos início à análise da documentação apresentada na fase de HABILITAÇÃO.
03/04/2024 11:23:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em análise aos documentos de Habilitação da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA previamente anexados na Plataforma, 
verificamos que apresentou toda documentação exigida no Edital, estando, portanto, HABILITADA. Em tempo, destacamos que 
como condição para assinatura do contrato a empresa deverá enviar a documentação solicitada conforme Anexo I, item 5-N, a saber: 
03/04/2024 11:24:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
n.) A licitante se compromete a fornecer os seguintes documentos para assinatura do contrato:
n.1) Autorização de funcionamento expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, criada pela Lei n.º 
9.782, de 26 de janeiro de 1999 e disciplinada pela Resolução RDC n.º 238 de 27/12/2001, da ANVISA;
n.2) Licença de Funcionamento, atualizada, emitida pela Vigilância Sanitária Municipal ou Estadual, conforme o caso;

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 09/04/2024 11:09:32

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAKFILM COMERCIAL LTDA  120 61.613.881/0001-00 124,05 124,05 Não

2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME  099 25.106.470/0001-65 321,60 321,60 159,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2024 16:45:54    PUBLICADO    

20/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/04/2024 09:38:30    DISPUTA    

03/04/2024 09:38:30    LANCE    ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 321,60

03/04/2024 09:38:30    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 120) 124,05

03/04/2024 09:48:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAKFILM COMERCIAL LTDA
03/04/2024 09:48:30    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DO
Descrição: TRESIBA 100 UI/ML - CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO III DESTE EDITAL.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 124,05 Valor Total: 1.860,75

Marca: NOVO NORDISK Modelo: TRESIBA FLEXTOUCH

03/04/2024 11:24:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
n.3) Certificado de Regularidade, atualizado, expedido pelo Conselho Regional de Farmácia.
03/04/2024 11:25:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A documentação deverá ser enviada após declarada vencedora, como condição de assinatura do Termo de Contrato.
03/04/2024 11:25:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisados os documentos de Habilitação da empresa ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME, previamente anexados na 
Plataforma, verificamos o atendimento aos requisitos estabelecidos em Edital, estando, portanto, HABILITADA. 
03/04/2024 11:25:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Além disso, já apresentou toda a documentação solicitada no Anexo I, item 5-N, anteriormente citado, estando, portanto, dispensada 
de nova apresentação da documentação, como condição de assinatura do Termo de Contrato.
03/04/2024 11:26:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.
03/04/2024 13:26:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME adicionou o arquivo acda6283b92b4368909694dd4a9eb605.pdf aos 
documentos complementares.
03/04/2024 13:27:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME adicionou o arquivo b930493e884848d28d12cf258c9753b4.pdf aos 
documentos complementares.
03/04/2024 15:05:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DAKFILM COMERCIAL LTDA adicionou o arquivo 49950303a1744a7099ba4f6aab4f25d8.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 4Gerado em: 09/04/2024 11:09:32

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



03/04/2024 09:52:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 120: Bom dia, Senhor Licitante. Devido a não haver lances durante a disputa, entro em contato pra saber se 
há a possibilidade de desconto em cima do valor proposto inicialmente?
03/04/2024 10:07:12    MENSAGEM    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 120)
Bom dia , melhor oferta para os itens sr . (a) pregoeiro .
03/04/2024 11:26:23    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/04/2024 11:36:24    EM ADJUDICAÇÃO    

09/04/2024 11:09:31    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAKFILM COMERCIAL LTDA  085 61.613.881/0001-00 188,95 188,95 Não

2 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME  115 25.106.470/0001-65 488,44 488,44 158,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2024 16:45:54    PUBLICADO    

20/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/04/2024 09:48:54    DISPUTA    

03/04/2024 09:48:54    LANCE    ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 115) 488,44

03/04/2024 09:48:54    LANCE    DAKFILM COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 085) 188,95

03/04/2024 09:58:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAKFILM COMERCIAL LTDA
03/04/2024 09:58:54    HABILITAÇÃO    

03/04/2024 10:17:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 085: Senhor Licitante, devido a não ter havido lances durante a disputa, entro em contato pra saber se há a 
possibilidade de desconto em cima do valor proposto inicialmente?
03/04/2024 11:26:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/04/2024 11:36:25    EM ADJUDICAÇÃO    

09/04/2024 11:09:31    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: FR
Descrição: INSULINA XULTOPHY - CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO III DESTE EDITAL.
Quantidade: 18 Valor Unit.: 188,95 Valor Total: 3.401,10

Marca: NOVO NORDISK Modelo: XULTOPHY

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 4Gerado em: 09/04/2024 11:09:32

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME  030 25.106.470/0001-65 1,54 1,47 Sim

2 CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 102 31.321.329/0001-88 20,00 1,50 2,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2024 16:45:54    PUBLICADO    

20/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/04/2024 09:59:19    DISPUTA    

03/04/2024 09:59:19    LANCE    CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 20,00

03/04/2024 09:59:19    LANCE    ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 030) 1,54

03/04/2024 10:01:03    LANCE    CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 1,50

03/04/2024 10:07:39    LANCE    ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 030) 1,47

03/04/2024 10:07:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/04/2024 10:09:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME
03/04/2024 10:09:39    HABILITAÇÃO    

03/04/2024 11:26:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/04/2024 11:36:25    EM ADJUDICAÇÃO    

09/04/2024 11:09:31    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: COM
Descrição: OLANZAPINA 10 MG - CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO III DESTE EDITAL.
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,47 Valor Total: 8.820,00

Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   GILBERTO ABDOU HELOU

4 de 4Gerado em: 09/04/2024 11:09:32

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


